HAL
KOB
H
ILL
T
H
I
N
K
O
B
A

illos devotionibus suis vacantes elevato volare spiritu in sanctuario divinitatis, quemadmodū aquila in medio sole. Verum mihi accredas, maximā partem horum infamium foetidis vulturibus esse simile, qui sublimiori volatu diffusoq; suo ac orbiculari ambitu pro securitate cœli excubare defensioniq; terræ prospicere evidenter, cum interim oculos in inferiora defixos habentes perpetuò terræ intenti ad præcipitandū ubi aliquid prædæ, vel exiguus etiam anguis in fimo apparuerit. Hi hominibus superstitionis persuadere semper conati sunt, sectam suam longè antecellere puritate cæteros ordines. Ego, qui diutissimè cum iis conversatus sum, non subscribo huic errori, præsertim si castitati non me-

lius

lius in coenobiis suis, quam ædibus privatis student. Explodendæ omnino eorū regulæ & instituta deridenda sunt, confitendumque est puritatem ac innocentiam ex Monasteriis prorsus aufugisse ad exemplum illius Satyrici, qui illam plumas nactam è mundo evolasse conquerebatur. Securè affirmare possum, nullum inter peccata Carnis inveniri facile crimen, cuius ego Jesuitas arguere non possim. Et ne longius, quām in tria vel quatuor eorum excurram collegia, saltem in hac, quā inter eos vixi, Provincia, ostendam publico, quod omnes nequitiae ac impuritatis numeros absolverint. Prodeat nunc lascivia, quæ classes ac domicilia literarum infamia reddit. Nemo præter Deum cogitationes penetrat,

tra, renes tentat ac corda inspicit.
Non tango hoc sanctuarium, cum
homini non sit permisum, perscrutari
omnes hujus abyssi sinus. Ve-
rūm ex consuetis relationibus, qui-
bus de temptationibus carnis ac ve-
hementissimis cōcupiscentiis con-
queruntur, luce meridianā clari-
us apparet, ardere illos titionum
instar. Mollities, contrectationes
obscenæ, pollutiones et hujus gene-
ris impuritates, tam familiares sunt
junioribus, ut vestigia maculasque
non sine horrore undique relin-
quāt, adeò ut a morū cupiditatum
que incendia incredibilia videan-
tur. Rectores senioresque eorum
non dubitarunt, infames pati con-
rectationes Discipulorum, ut qui-
dam horum huic ordini se post-
modum applicantium, hos impu-
dicos

dicos accusarint penes Magistrum
Novitiorum. Atramentum meum
rubet, ex quo spurcitem eorum
prodit. Collegium quod Lemovi-
ci est, negare non poterit, quod
quidam præceptorum, nomine
Sangvinerius, die solis formosum
ad se juvenem vocaverit, sub specie
exercitorum illi corrugendorum,
cumque ipso sermones libidinosos
habuerit, quin imò se contrectari
passus sit, tandemque consuetudi-
ne in habitum traductā, ita postea
excœcat⁹ fuerit, ut eum ad se in ca-
chedram accersierit (pour avoir
des pollutions entre ses mains) in-
terea dom cæteri ejus discipuli le-
ctionibus suis intenti essent. De-
prehendi ipse, cum adhuc præfe-
ctus in collegio Agenni essem, ma-
gistrum quartæ classis, cui nomen

D Fran-

Francisco Mingelusio erat, qui tenuerimē osculabatur & arctissimē amplexabatur parvum quendam Nobilem unum ex discipulis suis. Infans se maximē amari credebat; verum si illius parens, ex generosissimis illius Regionis viris hunc infamem rescivisset amorem, non obstante existimatione Jesuitarum aures procul dubio illi detruncasset. Si ceteros nominare deberem, qui in hoc peccatum inciderunt, à Collegio magno Burdegalensi inciperem, transitum deinceps facturus ad coetera & finiturus in illo quod Fortanii est, & monstraturus essem, ne unicū ferè ab hac immundicie esse immunem. Non manibus illi nec oribus lascivis moderari possunt. Hinc joci ac lusus ad ultiorum discipolorum: Hic vel
ille

ille est Amasium nostri præceptoris. Hæ & similes Sodomiz, quas nonnulli præceptorū exercent non solum in Academiis, ubi liberior videlicet eorum electio est, perpetrantur, sed in minoribū quoque Collegiis frequentantur, adeò familiare omnibus hujus Societatis hoc malum est. Duo Scholares parvi oppidi D. Macarii conquesti coram suis parentibus sunt, parentesque coram superiore illius loci, quod Magister eorum nomine Gervasius vim iis intulisset, locum, modum circumstantiasque tam accuratè recensentes, ut facillimē hunc Sodomitam convincere potuerint. Christophorus Penaudius Præfectus, testis hujus rei omni exceptione major est, qui à Rectore Burdegalensi deputatus fuit, ut in

hac secreta & enormia inquireret flagitia. Honesti satis viri, nec infimæ conditionis homines Burdegalæ vivunt, qui norunt Leonardum Alemaium pueris caligas soluisse non alium in finem quam ut nuditatem illorum contemplarentur. Virgis eos cædere, lusus eorum oculis gratissimus existit, quos Deus igne suo absumeret, si non absinebunt à tali peccato, quod naturam ipsam pudore & confusione implet,

CAPUT VI.

Venerea Jesuitarum Actiones in consuetis Visitationibus.

Philippus secundus, maximus illorum protector elegantissimi ingenii Princeps, jocatus in eos aliquando interrogabat, quomodo casti esse possent cōversantes privatim

tim & familiarissimè cum venustioribus fœminis Aulæ: respondebunt, herbâ quādam se instructos esse, quam secum circumferrent, cuius beneficio se omnia pericula cupiditatum ac ipsos insultus carnis superare posse. Quibus cum instaret Rex, & ut sibi hoc secreti revelarent, peteret: respondebunt; Timorem Domini eam appellari. Verum certus sum, quod si tunc temporis eādem instructi fuere, omni nunc semine ejus adeo illos excidisse, ut ne granulum quidem in eorum amplius reperiatur hortis. Examens nunc classes eorum & comitemur eos ad conversationes fœminarum, experiamur, num antequam egreditantur, herbâ hac salutari, ceu amuleto præsentissimo contra pravas concupiscentias

sibi prospiciantur. Initio sciendum, primam curam & occupationem Rectorum postquam ad hoc officium recepti sunt, in eo consistere, ut intenti cellulis cæterorum confessionariorum curiòlè lustrent ac circumspiciantur, quicquid pulcherrimarum fœminarum uspiam sit, his in certum librum confessionalem redactis, si evolveris illum, florrem ipsum exquisitissimarum formarum ibi invenies. Hoc experimentum unius quadrantis cura constabit, cui solummodo quadam die Solis libuerit lustrare confessionale Rectoris. Singularis calliditas ad alliciendas pertrahendasque has oves in ovile suum, & has simplices columbas in suū columbarium, in eo consistit, ut eas crebrò invisiuent, ex quo fit, ut cor-
da-

datiores tantum abest ut proficiant, ut potius magis ac magis inde scandalizentur. Petrus Galesius Rector Collegii Burdegalensis a deo his ineptiis deditus fuit, ut Declamationibus, quæ à Praeceptoribus sub studiorum ac lectiōnum renovationem habebantur, ne semel quidem interesset, maleretque tempushonori collegii destinatum, consuetudini fœminarum impendere. Frontonius Gadautius Rector Collegii Fontaniensis & Petrus Regnierius successor ejus convicti sunt fœminas illustres, quarū nomini in præsenti parco, annos integros & saepe quinquies aut sexies in septimana visitasse. Qui ut occultarent nimiam familiaritatem fratribus, præsertim cum integrum

iiis esset, socium quemcunque vel-
lent sibi adjungere, semper alium
atque alium sibi adsciscerant. Nec
verisimile est eos, nisi Sexus affe-
ctum & inclinationem eorum
promeruisse, tres quatuorve ho-
ras ad animarum culturam insum-
pturos fuisse, cum alias fratres suos
ignorantia vix una aut altera vice
in mense mittere consueverint, ut
de rebus divinis ad eas loquantur.
Indignor sanè, quod conditio per-
sonarum, quibus hoc meo scripto
necessariò infamia irroganda est,
me obliget potius, ut dissimulem
quamplurima crimina, ex quorum
recensione, mariti de rectâ ratione,
uxores autem de ipsa periclitatur
essent vita, quearū pudicitiam soli
hi impudici corruerunt. Pater
Dancerovius ex eorum ordine ne-
gare

gare non poterit, si jūridice inter-
rogabitur, se mihi dixisse, Jesuitam
quendam, cuius nomen tunc sup-
primebat, honesta fœmina in an-
gulo lecti abusum, illâ ægritudi-
nem simulante, & hoc solidis con-
solationibus ac piis sermonibus in-
firmæ adesse præ se ferente. Pater
Antonius Raulius ex eadem soci-
etate aperuit mihi, quod per com-
missuram velamentorum, quæ le-
ctum cingunt, in domo quadam
Pictavii vidisset Patrem Bonnetiū
& pœnitentem quandam fœmi-
nam eadem voluptate perfrui. I-
dem narravit superioribus, quod
rediens ex horto, quem orādi gra-
tia intraverat, non imi subsellii cō-
cionatorem deprehendisset came-
rà cuidam inclusum cum conjugé
alterius in tanta confusione, ut fœ-

D 5 mina

mina fores ei aperiens facie accensa ardere videretur. Sub initium Collegii Fontaniensis cum Jesuitæ soli incederent, quidam nomine Galopinus ex societate illorum, qui ex Hollandia venerat, ad quandam in alienis ædibus virginem invisens, eam solam adortus, de concubitu compellavit tam infeliciter, ut in flagranti crimine deprehenderetur. Franciscus Robinus, qui solus ferè inter eos sapiebat, multum laborabat, ut hanc ignominiam supprimeret, verum facinus iam subito evulgabatur, ut nullo alio modo, quam subitaneā ab ordine remotione huic scando consuleretur. Gilbertus Russoviū cum Neracum missus esset, tanta familiaritate cum Lotrice sua usus est, ut illam gravidam ex se cer-

cerneret. Ad occultandam tam insignem turpitudinem, in civitate Reformatorum commissam, quæ hoc captabat ad prædicatorem Jesuitam dissimilandum, confusum statim rumorem sparsere, ministros fabricasse hunc dolum ac crimen excogitasse, ut existimationem flagellarent adversariorum. Nihilo minus tamen rei veritas ita innotuit hactenus, ut hærens ante hos sex annos apud Dominum Mombetum, quem huj^o rei testem adduco, in Parœcia Cerigniaca in Diœcesi Condoniensi præsentibus plurimis honestis viris, ipsisq; Jesuitis, qui tunc mecum una ablegati erant, Nobilis quidam tam evidenteribus probaverit argumentis, ut confusis nobis nil aliud responsi supppereret, quam facile excogitari ca-

D 6. lumni-

luminam contra probum & honestum virum posse. Patres Dominicani Mombetus & Petrus Desseinierius ex illorum societate mei tunc temporis collegæ, reminiscetur adhuc, quâ fiducia, quibusque argumentis hic Nobilis probaverit, quod puella hæc ab hoc Jesuita decepta esset, qui utut hac infamia laboret, nihilominus tamen eorum provincialis esse promeruit. Quid nunc de Johanne Delvoso dicam, celeberrimo illo confessionario, cui similem Collegium Burdegalense intra viginti annos non habuit, qui acidulas, quo missus erat, relinquens, infamem insecutus est fœminam, id quod Johannes Richardus & Franciscus Ducreusius negare haud poterunt. Nam postquam in confessione au-

ricū-

riculari percepissent (judices hinc, num arcana eorum fidei concrenda sint) illum sæpius hac misericordi fuisse abusum, accusarunt eum apud Provincialem & probarunt intentatum crimen non tam ex amore justitiae, quam ex furibundo quodam zelo, quo ambo stimulabantur, eò quod illi in officio melius succedere deprehenderent. Nihil hic dicam de scandalosis actionibus, quæ Jacobum Bosfium in visitationibus impudicis Bearnensibus infamem reddiderunt, quarum ille veniam supplex ab Arnoldo Boerio petiit Provinciali suo. Non tango hic turpitudines fratris coadjutoris, qui imprægnata cujusdam villici ancillâ communī consultorum voto à Collegio Aginnensi remotus fuit sub ha-